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Lægefaglig indstilling for introduktionsstilling i Plastikkirurgi på Sydvestjysk 
Sygehus 
 
Det regionale uddannelsesudvalg i Plastikkirurgi in dstiller, at der oprettes en 
introduktionsstilling i plastikkirurgi på SVS 
 
Beskrivelse af SVS og Kirurgisk og Gastroenterologi sk afdeling: 
 
Sydvestjysk Sygehus SVS har hjemme på 2 matrikler, på henholdsvis Esbjerg Sygehus 
(hoved- og akutfunktion) og Grindsted Sygehus (elektive operationer og genoptræning). 
 
SVS har godt 500 sengepladser, og der indlægges årligt over 42.000 patienter. 
De kliniske funktioner er opdelt på 24 afdelinger. 
 
Kirurgisk Gastroenterologisk afdeling omfatter følgende: 

- Plastikkirurgisk sektion 
- Mammaklinik 
- Kirurgisk og medicinsk sengeafsnit 
- Kirurgisk Ambulatorium 
- Plastikkirurgisk Ambulatorium 
- Thyreoideakirurgi (benign) 

 
Kirurgisk afdeling varetager aktuelt såvel introduktions- og hoveduddannelse i specialet. 
 
 
Beskrivelse af Plastikkirurgisk Sektion: 
 
Plastikkirurgisk sektion er organisatorisk og fysisk placeret i Kirurgisk og 
Gastroenterologisk afdeling, på SVS.. 
 
Plastikkirurgisk sektion består af 5 fastansatte overlæger, alle speciallæger i Plastikkirurgi, 
med en specialeansvarlig overlæge. Desuden er ansat en reservelæge i en uklassificeret 
stilling. 
Alle stillinger er besatte. 
 
Der er til stadighed en plastikkirurgisk speciallæge tilgængelig, idet det aldrig er sådan at 
alle speciallæger er væk (f. eks. på ferie) samtidig. 
Der vil således være tilgang til vejledning og supervision for de uddannelsessøgende 
læger. 
 
Plastikkirurgisk sektion råder over i alt 12 senge: 4 i Esbjerg og 8 i Grindsted. 
Der bliver på årsbasis (2009) behandlet 6.126 patienter på Plastikkirurgisk Enhed på SVS, 
heraf 4.520 ambulante besøg og 1.606 operationer. Antal patienter er steget med 74 % i 
2009 sammenlignet med 2007 (henholdsvis 6.126 og 3.515 patienter). 
 
Vagtforpligtigelsen varetages af Plastikkirurgisk overlæge de dage der foretages kirurgisk 
indgreb i GA på operationsgangen. Der er alle døgn vagtdækning fra Kirurgisk Klinik. 
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Plastikkirurgisk Enhed råder over 6 operationslejer til GA om ugen.  
Desuden varetages 5 ambulatorier fra kl. 15-18 og 3 ambulatorier fra kl. 08-18 om ugen. 
I ambulatoriet kan foretages operationer i LA. 
 
Patientkategorierne omfatter: 

- Almindelig plastikkirurgi 
- Rekonstruktiv mammakirurgi, inklusive onkoplastisk mammakirurgi og primær 

rekonstruktion. Der foretages stilket lap-plastik. 
- Onkologiske patienter (operativ og kontroller): Carcinomer og maligne melanomer. 

På SVS Esbjerg varetages sentinel node kirurgi (Nuklearmedicinsk Enhed) og 
frysehistologiske undersøgelser (Patologisk Anatomi Klinik) 

- Mindre brandsår 
 
 
Beskrivelse af arbejdsuge for introduktionsstilling  i plastikkirurgi ved SVS Esbjerg 
og Grindsted 
 
Mandag til torsdag mødetid kl. 07.30 til 16.45. 
 
Mandage og onsdage: Operationsdag:Assisterer til operation eller assisterede eller 
superviserede operationer i GA/LA enten i Esbjerg eller Grindsted afhængig af det mest 
uddannelsesrelevante. 
Tirsdag og torsdage: Ambulatoriedag. Eget reservelægeambulatorium i Grindsted 
afhængig af den uddannelsessøgendes faglige niveau. Ambulatoriet vil fysisk være 
placeret lige ved siden af et plastikkirurgisk overlægeambulatorium. Dette sikrer samtidig 
og kontinuerlig overvågning, oplæring og uddannelse. 
 
Konferencer 
 
Morgenkonference dagligt med overlæger med planlægning af dagens program og 
klargøring af operationspatienter (tegne og fotografering) kl. 07.30 til 08.00. 
 
Hver fjerde tirsdag stor fælles konference fra kl. 19-22. Afdelingens fem overlæger og 
reservelægen deltager. 
 
Der er adgang til relevant faglitteratur 
 
Stillingen er vagtfri Der planlægges dagarbejde 4 dage ugentligt i alt 37 timer pr uge 
Introduktionslægen er altid på samme matrikel som mindst en overlæge i plastikkirurgi, der 
vil således være rig lejlighed til bed-site undervisning i de 7 speciallægeroller. 
Undervisningen tilrettelægges så målene i portefølgen for introduktionsuddannelsen i 
plastikkirurgi kan opfyldes. 
 
 
 
 
 
 



Bilag RV 20/2010 
Vedr. punkt 7 

Varetagelse af Plastikkirurgisk sektions aktivitete r: 
Visitation, forundersøgelser, behandlinger og operationer varetages af de 5 overlæger der 
er speciallæger i plastikkirurgi.  
Aktuelt er ansat 1 reservelæge, der superviseres af speciallægerne. 
Plastikkirurgisk Enhed har uddannelsesmæssig kapacitet til at varetage 2 
introduktionsforløb. 
 
Forskningsmæssige forhold: 
På SVS pågår aktuelt forskning i onkoplastisk mammakirurgi. Der blev sidste afsluttet et 
projekt omkring plastikkirurgisk rekonstruktion med stilkede gluteus maximus lapper efter 
laporoskopisk rectumextirpationer. I 2010 planlægges videnskabelige projekter omkring 
lipofilling/fedtransplantation, hyperhidrose og postbariatrisk plastikkirurgi. 
 
For den uddannelsessøgende læge planlægges der mindre projekter, der gennemføres i 
samarbejde med plastikkirurgisk overlæge, den uddannelsesansvarlige overlæge og 
uddannelsesprofessoren ved SVS. 
 
Uddannelsesmæssige forhold: 
Plastikkirurgisk Enhed vil kunne bibringe de uddannelsessøgende læger de kompetencer, 
der kræves i henhold til målbeskrivelsen for introduktionsuddannelsen i Plastikkirurgi. 
Dette gør sig gældende indenfor samtlige 7 lægeroller. 
 


